
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 533

                                                                                       DEL 07-09-2016

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER MANUTENZIONE
MEZZI E CARBURANTE

Richiamata la propria determinazione n° 5/1 del 16.01.2016 con cui, nei limiti di
bilancio, si affidava l’incarico per la manutenzione dei mezzi di proprietà comunale
assegnati a questo servizio, in esecuzione della determina del responsabile servizio
AA.GG.LL. n° 75 del 5.03.2015 che approvava il verbale di gara per l’appalto dei
servizi di assistenza e manutenzione del parco automezzi comunali;

Vista la delibera C.C.  n°19  del 06.04.2016 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2016;

Vista la deliberazione n. 70 del 11.05.2016, con cui  la  Giunta Comunale ha approvato
il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2016;

Considerato che è necessario assumere impegno di spesa per la revisione del mezzo
targato DT042CC,  nonché piccoli interventi di meccanica sugli altri mezzi,
prevedendo inoltre una piccola somma per la fornitura di carburante;

Preso atto che la validità della gara per la manutenzione dei mezzi esperita copre gli
anni 2015 e 2016 e stabilisce quanto segue:

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Lotto 2: assistenza meccanica completa, elettrica autovetture,
autoveicoli commerciali Porter piaggio e motoveicoli: ditta Ghiselli
s.n.c. di  Nicola e Simone Ghiselli Via A. Rossi,  Porcari (LU)  CIG
Z891197A3D

Richiamata inoltre la determina n° 76 del 05.03.2015 del citato responsabile servizio
AA.GG.LL.AA con cui si dispone l’affidamento del servizio di assistenza su
carrozzeria e ricambio pneumatici per automezzi e veicoli commerciali alla ditta
Nuova Carrozzeria Carli srl  Via del Brennero, 20 Marlia (LU); CIG :
Z6F126257C

Vista, infine, la determina n° 614 del 27.11.2015 del citato responsabile servizio
AA.GG.LL.AA con cui si dispone l’adesione alla Convenzione Consip “Carburanti
rete fuel card 6 – lotto 4” per quanto concerne la fornitura di carburante prevedendo
l’affidamento della fornitura per tutti i mezzi comunali presso i distributori di
carburante a marchio TOTAL-ERG, con scadenza 23.10.2018;

Considerato pertanto di impegnare € 500,00 al Cap. 6908/0 “Manutenzione mezzi in
dotazione servizi sociali”, ed € 100,0 al Cap.6912/0 “Mezzi programma anziani e prot.
civ. carburante”;

Che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL
(D.Lgs. n°267/00) come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito nella L. n°213 del
07.12.2013;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con delibera
di G.C. n°312 del 14.06.97;

Visti:
Il DLgs. 18.08.2000 n° 267;
Il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
La nomina Sindacale n° 7 del 15.05.15;

 Affidare l’incarico per la manutenzione e revisione dei mezzi di proprietà1.
comunale assegnati a questo servizio, come meglio specificato in premessa, e di
seguito specificato,  con imputazione al  Cap. 6908/0 “Manutenzione mezzi in
dotazione servizi sociali”

DETERMINA



CIG:  Z891197A3D

Centro di costo 2.0.0.4  SIOPE 1312           Codice voce U. 1.03.02.09.001

Disporre l’approvvigionamento di carburante presso i distributori di2.
carburante a marchio TOTALERG per € 100,00 per l’anno 2016. con
imputazione al Cap.6912/0 “Mezzi programma anziani e prot. civ.
carburante”;

Centro di costo 2.0.0.4  SIOPE 1202   CIG derivato  ZB9173E06F Codice voce
1.03.01.02.002

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo3.
verifica da parte del Servizio Finanziario,  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183
del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte  dai commi
707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n. 208/2015.

Il Responsabile Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

GHISELLI s.n.c. di  Nicola e
Simone Ghiselli Via A.
Rossi,  Porcari (LU)

€           500,00



IMPUTARE la somma di €       600,00

- al Cap. nr.      69120, FORNITURA CARBURANTE PER MEZZI IN
DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI, (codice di riferimento 12.07-
1.03.01.02.002) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   766/  per €         100,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69080, SPESE PER MANUTENZIONE MEZZI IN
DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI, (codice di riferimento 12.07-
1.03.02.09.001) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   767/  per €         500,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 15-09-2016


